АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июля 2016 г. № 273

Об утверждении Положения о поддержании
сил и органов управления гражданской
обороны Золотухинского района Курской
области  в готовности к действиям

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях реализации Федерального закона от 29 июня 2015 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне», Администрация Золотухинского  района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемое Положение о поддержании сил и органов управления гражданской обороны   Золотухинского района Курской области  в готовности к действиям (прилагается).
     2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий Золотухинского  района определить состав  сил  и  средств территориальных  и  объектовых  спасательных  служб гражданской обороны, привлекаемых для защиты населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций военного времени, отдельно выделив силы и средства постоянной готовности.
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Золотухинского  района Н.М.Кащавцеву.
     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского  района                                                         В.Н.Кожухов